
  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SANDRO PENNA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado – Indirizzo Musicale e Linguistico 
Via Parmenide, n. 1 – 84091 Battipaglia (SA) – Tel. 0828/380347 

www.istitutopenna.edu.it – peo: saic83900n@istruzione.it – pec: saic83900n@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 91027480655 - Codice meccanografico: SAIC83900N - Codice Univoco: UFAJY2 

 

Agli Atti 

All’albo 

Al Sito-Web 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie di Istituto Provvisorie - Personale Docente A.S. 

2022/2023 

 
VISTO  il CCNI mobilità personale docente, educativo e ATA per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25; 

VISTA l’Ordinanza M.I. n. 36 del 01 marzo 2023 disciplinante le procedure di mobilità 

del personale docente, educativo e ATA per l’anno scolastico 2023/2024; 

DATO ATTO che il Dirigente Scolastico, entro i 15 giorni successivi alla scadenza delle 

domande di trasferimento, predispone e pubblica le graduatorie per 

l'individuazione dei soprannumerari con le precisazioni concernenti i 

trasferimenti d'ufficio, tenendo presente che debbono essere valutati soltanto i 

titoli in possesso degli interessati entro il termine previsto per la presentazione 

della domanda di trasferimento; 

PRECISATO che qualora l'interessato non abbia provveduto a dichiarare o a documentare i 

titoli valutabili ai fini della formazione della graduatoria di cui sopra, il 

dirigente scolastico provvede d'ufficio all'attribuzione del punteggio spettante 

sulla base degli atti in suo possesso. A parità di punteggio, la precedenza è 

determinata in base alla maggiore età anagrafica; 

EVIDENZIATO     che ai fini dell'esclusione dalla graduatoria d'istituto per l'identificazione dei 

perdenti posto da trasferire d'ufficio dei soggetti beneficiari delle precedenze 

di cui ai punti I), III), IV) e VII) dell'art. 13 del presente contratto, debbono 

essere prese in considerazione le situazioni che vengano a verificarsi entro i 

termini di presentazione delle domande di trasferimento previste dall’ 

Ordinanza. 

VISTA la Circolare Prot. n. 0001342/U del 24/02/2023 avente ad oggetto: “graduatorie 

interne d’Istituto per l’individuazione di eventuali soprannumerari per 

l’a.s. 2023/2024.”; 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione in data odierna delle graduatorie interne d’istituto provvisorie, distinte per tipologia 

di posto, del personale docente della Scuola dell’Infanzia - Primaria – Sec. di I grado - con contratto 

di lavoro a tempo indeterminato, titolare in questa istituzione scolastica, valevole per le operazioni di 

mobilità 2023/2024. 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PENNA - C.F. 91027480655 C.M. SAIC83900N - A31F66A - SEGRETERIA

Prot. 0002290/U del 27/03/2023 23:43

http://www.istitutopenna.edu.it/
mailto:saic83900n@istruzione.it
mailto:saic83900n@pec.istruzione.it


Avverso le graduatorie è consentita la presentazione di eventuali, motivati reclami per iscritto al 

Dirigente scolastico entro il 01/04/2023. 

I reclami dovranno essere inviati unicamente all’indirizzo mail Istituzionale: 

saic83900n@istruzione.it indicando nell’oggetto: “RECLAMO AVVERSO LE GRADUATORIE 

INTERNE D’ISTITUTO 2023/24”. 

I reclami saranno esaminati con l’adozione di eventuali provvedimenti correttivi degli atti contestati. 

Qualora non dovessero pervenire reclami entro il termine stabilito le allegate graduatorie diventeranno 

definitive. 

 
 

Si allegano le graduatorie per scuole infanzia-primaria-secondaria. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Maria Rosaria Ippolito 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:saic83900n@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA INTERNA PROVVISORIA 
 

Personale docente T.I. 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

a.s. 2022/23 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

 

Anno scol. 2022/2023 COMUNE Corso diurno   
  

Graduatorie Pagina 1 di 1   
 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   CESARE PATRIZIA   30/05/1966  296,00 278,00 6,00 12,00 

2   FIERRO ANNA   15/01/1961  232,00 214,00 6,00 12,00 

3   COLANGELO ALESSANDRA   01/01/1964  226,00 214,00 0,00 12,00 

4   PERONE CARMELA   28/02/1965  154,00 136,00 6,00 12,00 

5   DE NICOLA SILVANA   05/02/1953  151,00 139,00 0,00 12,00 

6   PROTA MARIA   15/09/1963  136,00 116,00 6,00 14,00 

7   MONACO ANGELA   28/01/1956  133,00 112,00 6,00 15,00 

8   FORTUNATO ANTONELLA   18/11/1967  119,00 96,00 6,00 17,00 

9   VOLPE LILLA   28/03/1960  117,00 102,00 0,00 15,00 

10  NAPOLIELLO GERARDINA   06/09/1966  109,00 97,00 0,00 12,00 

11  CIAMPARO ANNA BRIGIDA   29/03/1962  97,00 79,00 6,00 12,00 

12  MONTONE TERESA   22/05/1976  93,00 88,00 0,00 5,00 

13  PALAZZO VINCENZA   05/04/1973  91,00 76,00 0,00 15,00 

14  AULETTA NAIDE   06/10/1975  91,00 69,00 3,00 19,00 

15  MEDDA CARMEN   01/10/1968  89,00 66,00 6,00 17,00 

16  PALMA MARIA   08/03/1963  75,00 66,00 6,00 3,00 

17  CICALESE ANNA   29/09/1968  63,00 41,00 0,00 22,00 

18  TROTTA ALFONSINA   22/03/1975  63,00 46,00 3,00 14,00 

19  CORVINO LA RICCIA MARIA LUIGIA   17/05/1960  62,00 40,00 0,00 22,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

 

Anno scol. 2022/2023 sost. minorati psicofisici   
  

Graduatorie  

Corso diurno    
 

Pagina 1 di 1   

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   TEDESCO MATILDE   10/09/1987  124,00 108,00 6,00 10,00 

2   MAZZEO GIUSEPPINA   26/06/1965  75,00 60,00 3,00 12,00 

3   RICCIARDI MADDALENA   14/06/1972  47,00 24,00 6,00 17,00 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRADUATORIA INTERNA PROVVISORIA 
 

Personale docente T.I. 

SCUOLA PRIMARIA 

a.s. 2022/23 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

 

 

Anno scol. 2022/2023 COMUNE Corso diurno   
   

Graduatorie   

 

 
Pagina 1 di 1   

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   SALVEZZA GRAZIA   16/01/1963  348,00 329,00 6,00 13,00 

2   PETROCELLI GIUSEPPINA   24/07/1964  343,00 320,00 6,00 17,00 

3   VICINANZA BIANCA MARIA   12/05/1964  293,00 281,00 0,00 12,00 

4   BUFANO EMILIA   13/04/1962  276,00 257,00 6,00 13,00 

5   TRUCILLO ALMA   31/08/1960  275,00 257,00 6,00 12,00 

6   SAGARIA ANNA   06/06/1956  239,00 221,00 6,00 12,00 

7   RUSSO ANNA   09/08/1956  235,00 217,00 6,00 12,00 

8   COCCARO ANGELINA   15/10/1963  200,00 182,00 6,00 12,00 

9   SPAGNUOLO ASSUNTA   05/04/1974  199,00 175,00 12,00 12,00 

10  SENATORE LILIANA   10/05/1961  191,00 173,00 6,00 12,00 

11  ACIERNO SERENELLA   05/09/1962  145,00 126,00 6,00 13,00 

12  CAPONE ALESSANDRA   25/01/1967  139,00 124,00 0,00 15,00 

13  COPPOLA COSIMINA   03/09/1970  130,00 115,00 3,00 12,00 

14  SICA CARMELA   04/07/1967  120,00 94,00 6,00 20,00 

15  MALINCONICO ROSA   25/08/1975  120,00 103,00 3,00 14,00 

16  IANNECE MONICA   17/08/1977  119,00 106,00 0,00 13,00 

17  NAVARRA GIUSEPPINA   14/07/1974  106,00 94,00 0,00 12,00 

18  ANSALONE BARBARA   19/12/1976  106,00 100,00 6,00 0,00 

19  GLIELMI MANUELA   24/07/1981  103,00 78,00 6,00 19,00 

20  SINOPOLI CLAUDIA   15/04/1968  97,00 74,00 6,00 17,00 

21  PERROTTA MARIA ROSA   12/03/1965  90,00 70,00 6,00 14,00 

22  DANISE AGNESE   16/06/1976  88,00 56,00 12,00 20,00 

23  BOFFARDI DOMENICA   13/11/1985  88,00 72,00 10,00 6,00 

24  MIANO ANNAMARIA   18/08/1969  83,00 80,00 0,00 3,00 

25  ABATE MADDALENA   25/04/1957  79,00 55,00 6,00 18,00 

26  LUORDO MARIA BARBARA   02/08/1974  73,00 44,00 12,00 17,00 

27  PASTORINO MARIANNA   15/11/1964  72,00 50,00 0,00 22,00 

28  MIRRA EMANUELA   18/03/1975  72,00 55,00 0,00 17,00 

29  GALLO LUISA MARIA GIUSEPPINA   10/07/1964  70,00 58,00 0,00 12,00 

30  ALTOBELLI MICHELA   27/06/1990  68,00 50,00 0,00 18,00 

31  CORNETTA CINZIA   24/03/1982  63,00 31,00 12,00 20,00 

32  CIRAUDO ANNA RITA   28/10/1964  57,00 36,00 6,00 15,00 

33  ORRICO MARIA   06/04/1977  50,00 36,00 0,00 14,00 

34  IPPOLITO ALESSANDRA   30/05/1982  44,00 36,00 4,00 4,00 

35  FORINO ROSANNA   22/01/1971  42,00 25,00 0,00 17,00 

36  DONATIELLO MARIA ANGELA   21/06/1971  42,00 14,00 9,00 19,00 

37  PIERRO DILETTA   21/05/1978  41,00 22,00 7,00 12,00 

38  ANNUNZIATA ANNALISA   08/01/1983  37,00 20,00 0,00 17,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

 

 

Anno scol. 2022/2023 LINGUA INGLESE Corso diurno   
   

Graduatorie   

 

 
Pagina 1 di 1   

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   SCORZELLI ANNA   30/06/1971  134,00 108,00 4,00 22,00 

2   BOTTIGLIERI PASQUALE LUIGI   21/06/1965  123,00 101,00 0,00 22,00 

3   PAPALLO FLORIANA   20/11/1980  32,00 3,00 12,00 17,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 
 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)  

 

Anno scol. 2022/2023 sost. minorati psicofisici Corso diurno  
  

Graduatorie  

 
 
 
 

 
Pagina 1 di 1  

 

N.  Dipendente  Data nasc.  Punti  Anzianità  Famiglia  Titoli gen.  

1  ROSATI MARIAROSARIA  06/10/1969  341,00 326,00 15,00 0,00 

2  BAMONTE MARIA  18/06/1971  238,00 229,00 9,00 0,00 

3  SACCONE MARIA LUCIA  25/10/1969  201,00 176,00 9,00 16,00 

4  CONSOLANTE GIOVANNA  02/06/1981  191,00 181,00 10,00 0,00 

5  NAIMOLI LEA MARIANNA  06/10/1980  127,00 94,00 27,00 6,00 

6  RASTELLI TIZIANA  03/06/1971  30,00 15,00 3,00 12,00 

7  FARIELLO TIZIANA  03/06/1974  24,00 12,00 0,00 12,00 

8  LAMBERTI ANNA  26/10/1975  21,00 6,00 3,00 12,00 

9  GIANNATTASIO MARIAFELICIA  12/11/1965  18,00 6,00 0,00 12,00 

10  MANCUSI ANIELLO  09/02/1974  16,00 6,00 0,00 10,00 

11  VITALE GENNARO  02/01/1976  10,00 0,00 0,00 10,00 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GRADUATORIA INTERNA PROVVISORIA 
 

Personale docente T.I. 

SCUOLA Secondaria di I grado 

a.s. 2022/23 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

Italiano, storia, geografia (A-22)   
  
  

Anno scol. 2022/2023   normale  Corso diurno   
  

Graduatorie  Pagina 1 di 1   

   

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   PASTORE ANNA   03/01/1956  157,00 150,00 6,00 1,00 

2   MARINO ROSSELLA   21/04/1975  149,00 118,00 9,00 22,00 

3   DONADIO PINUCCIA   11/05/1959  144,00 134,00 6,00 4,00 

4   MAGALDI GIUSEPPINA   30/04/1961  130,00 104,00 6,00 20,00 

5   CIRIANNI PATRIZIA   04/04/1977  95,00 68,00 12,00 15,00 

6   MOSCATI RITA   26/05/1976  60,00 39,00 9,00 12,00 

7   LOVITO ALESSANDRA   16/01/1985  57,00 44,00 0,00 13,00 

8   PECORARO ROSALBA   03/08/1969  55,00 38,00 3,00 14,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

Matematica e scienze (A-28)   
  
  

Anno scol. 2022/2023   normale  Corso diurno   
  

Graduatorie  Pagina 1 di 1   

   

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   CAGGIANO ANNA MARIA   19/07/1958  166,00 138,00 6,00 22,00 

2   BRUNO ROBERTA   21/12/1972  158,00 139,00 3,00 16,00 

3   MARROCCO CECILIA   22/11/1963  152,00 124,00 6,00 22,00 

4   FIORE MARIA CATERINA   20/05/1979  56,00 33,00 6,00 17,00 

5   CETRANGOLO GIOVANNI PAOLO   13/01/1980  51,00 22,00 10,00 19,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

Tecnologia nella scuola media (A-60)   
  

 

Anno scol. 2022/2023 normale Corso diurno   
   

Graduatorie   

 
 
 

Pagina 1 di 1   

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   COSENTINO ROSETTA   03/01/1954  121,00 108,00 0,00 13,00 



 

SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

Arte e immagine (A-01) 

Anno scol. 2022/2023   

 

normale Corso diurno   

Graduatorie   

 
 
 

Pagina 1 di 1   

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   D'ALESSIO MARINA   27/10/1964  89,00 67,00 0,00 22,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

Scienze motorie e sportive (A-49)   
  
  
  
  

Anno scol. 2022/2023  normale  Corso diurno   
   

Graduatorie   Pagina 1 di 1   

  

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   MAROTTA ROSA   27/01/1975  75,00 67,00 3,00 5,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

Lingue e culture straniere (A-25)   
  
  
  
  

Anno scol. 2022/2023  LINGUA INGLESE  Corso diurno   
   

Graduatorie   Pagina 1 di 1   

  

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   ALFINITO GIULIANA   05/01/1962  149,00 126,00 6,00 17,00 

2   LAUDANO MARIA TERESA   25/05/1961  98,00 80,00 6,00 12,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

Lingue e culture straniere (spagnolo) (A-25)   
  
  
  
  

Anno scol. 2022/2023  normale  Corso diurno   
   

Graduatorie   Pagina 1 di 1   

  

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   PEPE ANTONIETTA   29/09/1957  95,00 79,00 0,00 16,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

    
  
  
  

Musica (A-30)   

Anno scol. 2022/2023   normale  Corso diurno   

Graduatorie   Pagina 1 di 1   

  

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   MELUCCIO CARMINE   08/06/1983  84,00 54,00 9,00 21,00 

2   AUTUORI MARIA   03/10/1967  56,00 50,00 6,00 0,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 
 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

Strumento musicale pianoforte (A-56)   

Anno scol. 2022/2023 normale Corso diurno   
   

Graduatorie   

 
 
 
 
 

Pagina 1 di 1   

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   VECE GIOVANNI   04/05/1977  89,00 61,00 6,00 22,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 
 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)   

Strumento musicale clarinetto (A-56)   

Anno scol. 2022/2023 normale Corso diurno   
  

Graduatorie Pagina 1 di 1   

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   MANGONE LELLA   13/11/1976  104,00 103,00 0,00 1,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)     
  

 

Strumento musicale flauto (A-56)   

Anno scol. 2022/2023 normale Corso diurno   
   

Graduatorie   

 
 

 
Pagina 1 di 1   

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   VIGORITO FRANCO   07/02/1968  131,00 131,00 0,00 0,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)     
  

 

Strumento musicale saxofono (A-56)   

Anno scol. 2022/2023 normale Corso diurno   
   

Graduatorie   

 
 

 
Pagina 1 di 1   

 

N.  Dipendente   Data nasc.  Punti   Anzianità Famiglia  Titoli gen. 

1   AUCELLO ANTONIO   21/08/1986  77,00 73,00 4,00 0,00 



SAIC83900N - IST.COMPR. BATTIPAGLIA - PENNA 
 

VIA ROSA JEMMA - 84091 BATTIPAGLIA (SA)  

 

Anno scol. 2022/2023 sost. minorati psicofisici Corso diurno  
  

Graduatorie  
 

N.  Dipendente  Data nasc.  Punti  Anzianità  Famiglia  Titoli gen.  

1  MANZO IMMACOLATA  19/06/1973  262,00 247,00 3,00 12,00 

2  CARLUCCI LUCIO  11/08/1965  206,00 190,00 6,00 10,00 

3  FRANCIONE GIUSEPPE  12/05/1958  173,00 148,00 0,00 25,00 

4  ANZALONE LUIGI  19/02/1969  153,00 144,00 6,00 3,00 

5  FABIANO SILVIA  12/10/1978  135,00 115,00 3,00 17,00 

6  PAPPALARDO ROSARIA  28/10/1985  49,00 26,00 7,00 16,00 

7  COBUCCIO ANTONIETTA  06/03/1987  29,00 24,00 4,00 1,00 

  

 
 
 
 

 
Pagina 1 di 1  


		2023-03-27T23:41:01+0200
	MARIA ROSARIA IPPOLITO




